
  

1 

 

    
 
 
 

t/f:  +387 (0) 33 408-810,  a: Zlatnih ljiljana 57, 71240 Hadžići, BiH  s:  www.oshadzici.edu.ba  m:  oshadzici@oshadzici.edu.ba id: 4202256020005 

 

ŠKOLSKI ODBOR 

 

Broj: 06-49-1-sl. /23 

Datum: 26.9.2023. godine 

 

1. Jasmina Rahmanović, predsjednica, predstavnica Ministarstva 

2. Sanela Sakić, članica, predstavnica radnika škole 

3. Sabaheta Abdo, članica, predstavnica roditelja/staratelja učenika škole 

4. Indira Mujezin, članica, predstavnica Općine Hadžići 

5. Đenana Alispahić, direktorica škole 

6. Sead Fatić, sekretar škole 

7. Esed Čočić, sindikalni povjerenik Samostalnog sindikata osnovnog obrazovanja i odgoja FBiH - Kantonalni 

odbor Kantona Sarajevo 

 Na osnovu člana 16. stav (4) Pravilnika o izboru, nadležnostima i načinu rada školskih odbora osnovnih škola 

Kantona Sarajevo („Službene novine Kantona Sarajevo“ broj: 35/17) i člana 6. Poslovnika o radu Školskog odbora JU 

Osnovna škola „Hadžići“ Hadžići (broj: 06-49-1-288-1/22 od 2.3.2022. godine i broj: 06-49-1-785/23 od 30.8.2023. 

godine), predsjednica Školskog odbora JU Osnovna škola “Hadžići“ Hadžići  

 

S A Z I V A 

 

19. sjednicu Školskog odbora koja će se održati online, u četvrtak, 28.9.2023. godine sa početkom u 19:00 sati. 

Za sjednicu je predložen sljedeći 

 

 

D N E V N I   R E D  

 

  

1. Razmatranje i usvajanje zapisnika sa 18. sjednice Školskog odbora održane 30.8.2023. godine,  

2. Prijedlog Odluke o imenovanju pomoćnika direktora/voditelja dijela nastavnog procesa JU OŠ „Hadžići“ 

Hadžići, 

3. Prijedlog Odluke o prestanku mandata vršioca dužnosti pomoćnika direkora/voditelja dijela nastavnog procesa 

JU OŠ „Hadžići“ Hadžići, 

4. Zahtjev Kapetanović Senade za mirovanje prava i obaveza iz radnog odnosa za radno mjesto nastavnik razredne 

nastave; 

5. Izvještaj o uspjehu učenika u učenju i vladanju na kraju drugog polugodišta šk. 2022/2023. godine, 

6. Izvještaj o realizaciji Godišnjeg programa rada JU OŠ „Hadžići“ za šk. 2022/2023. godinu, 

7. Usvajanje Godišnjeg programa rada JU OŠ „Hadžići“ za šk. 2023/2024. godinu i Plana razvoja škole primjenom 

indeksa inkluzivnosti, 

8. Razrješenje članova Komisije za javne nabavke za provođenje konkurentskog zahtjeva za nabavku udžbenika 

za učenike od I do IV razreda u školskoj 2023/2024. godini 

9. Razrješenje članova Komisije za javne nabavke za provođenje konkurentskog zahtjeva za nabavku usluge 

izvođenja radova na sanacija kabineta biologije, hemije i fizike. 

10. Imenovanje članova Komisije za javne nabavke, 

11. Imenovanje članova Komisije za izricanje odgojno-disciplinskih mjera učenicima u šk. 2023/2024. godini, 

12. Prijedlog Pravilnika o izmjenama i dopunama Pravilnika o zaštiti od požara JU OŠ „Hadžići“ i 

13. Tekuća pitanja. 

 

                                  PREDSJEDNICA  

           ŠKOLSKOG ODBORA 

 

                      Jasmina Rahmanović, dipl. oec. 

 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
KANTON SARAJEVO 
Općina Hadžići 

JAVNA USTANOVA 
OSNOVNA ŠKOLA "HADŽIĆI" 

 

 

Босна и Херцеговина 
Федерација Босне и Херцеговине 

КАНТОН САРАЈЕВО 
Опћина Хаџићи 

ЈАВНА УСТАНОВА 
ОСНОВНА ШКОЛА "ХАЏИЋИ" 

 

 

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina 

CANTON SARAJEVO 
Municipality of Hadžići 

PUBLIC INSTITUTION 
PRIMARY SCHOOL "HADŽIĆI" 

 

mailto:oshadzici@oshadzici.edu.ba


  

1 

 

    
 
 
 

t/f:  +387 (0) 33 408-810,  a: Zlatnih ljiljana 57, 71240 Hadžići, BiH  s:  www.oshadzici.edu.ba  m:  oshadzici@oshadzici.edu.ba id: 4202256020005 

 

ŠKOLSKI ODBOR 

 

Djelovodni broj: 06-49-1-963/23 

Datum: 28.9.2023. godine 

 

Na osnovu člana 94. i 101. Zakona o osnovnom odgoju i obrazovanju („Službene novine Kantona Sarajevo broj: 23/17, 

33/17, 30/19, 34/20 i 33/21) i člana 86. i 95. Pravila JU Osnovna škola „Hadžići“ Hadžići, akta ministrice za odgoj i 

obrazovanje Kantona Sarajevo broj: 11-07/01-11-33471/23 od 20.7.2023. godine i Prijedloga direktorice škole broj: 01-

01-05-7-943/23 od 25.9.2023. godine, a nakon provedene procedure internog oglašavanja, Školski odbor JU Osnovna 

škola „Hadžići“ Hadžići na 19. sjednici održanoj 28.9.2023. godine, jednoglasno donosi  

 

 

O  D  L  U  K  U 

 

O IMENOVANJU POMOĆNIKA DIREKTORA/VODITELJA DIJELA NASTAVNOG PROCESA 

 JU OSNOVNA ŠKOLA  „HADŽIĆI“ HADŽIĆI 

 

 

Član 1. 

 

Senada (Huso) Kapetanović, rođ. 26.11.1972. godine, po zanimanju profesor razredne nastave (VSS), sa stečenim 

stručnim zvanjem „viši savjetnik“, raspoređena na radno mjesto nastavnik razredne nastave u JU OŠ „Hadžići“, 

imenuje se za pomoćnika direktora/voditelja dijela nastavnog procesa u JU OŠ „Hadžići“. 

 

Član 2. 

 

Pomoćnik direktora/voditelj dijela nastavnog procesa iz člana 1. ove Odluke imenuje se do isteka mandata direktora 

škole, a najkasnije do 20.7.2024. godine. 

 

Član 3. 

 

Ova odluka stupa na snagu dnaom donošenja. 

 

 

O b r a z l o ž e n j e 

 

Na osnovu akta ministrice za odgoj i obrazovanje Kantona Sarajevo broj: 11-07/01-11-33471/23 od 20.7.2023. godine 

i Odluke Školskog odbora JU OŠ „Hadžići“ broj: 06-49-1-781/23 od 30.8.2023. godine, raspisan je Interni oglas za 

izbor i imenovanje pomoćnika direktora/voditelja dijela nastavnog procesa JU Osnovna škola „Hadžići“ Hadžići, (u 

daljem tekstu: Interni oglas) a isti je objavljen 31.8.2023. godine na oglasnoj ploči škole i bio je otvoren 15 dana (krajnji 

rok za prijavu bio je 15.9.2023. godine). 

 

Prijavu na Interni oglas podnio je 1 (jedan) kandidat: 

1. Kapetanović Senada (broj prijave: 02-34-03-886/23 od 7.9.2023. godine).  

 

 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
KANTON SARAJEVO 
Općina Hadžići 

JAVNA USTANOVA 
OSNOVNA ŠKOLA "HADŽIĆI" 

 

 

Босна и Херцеговина 
Федерација Босне и Херцеговине 

КАНТОН САРАЈЕВО 
Опћина Хаџићи 

ЈАВНА УСТАНОВА 
ОСНОВНА ШКОЛА "ХАЏИЋИ" 

 

 

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina 

CANTON SARAJEVO 
Municipality of Hadžići 

PUBLIC INSTITUTION 
PRIMARY SCHOOL "HADŽIĆI" 

 

mailto:oshadzici@oshadzici.edu.ba


2 

 

Komisija za provođenje procedure koja prethodi proceduri izbora i imenovanja pomoćnika direktora/voditelja dijela 

nastavnog procesa JU Osnovna škola „Hadžići“ Hadžići (u daljem tekstu: Komisija), imenovana Rješenjem direktorice 

škole: broj: 01-49-2-901/23 od 12.09.2023. godine, na sastanku održanom 20.9.2023. godine je utvrdila da je jedina 

zaprimljena prijava na Interni oglas blagovremena, odnosno da je dostavljena u roku predviđenim Internim oglasom. 

Krajnji rok za prijavu bio je petak, 15.9.2023. godine, a prijava je zaprimljena u četvrtak. 7.9.2023. godine. Nakon 

detaljnog uvida u dokumentaciju kandidata, Komisija je također konstatirala da je njegova prijava potpuna i uredna, jer 

dostavio svu dokumentaciju traženu Internim oglasom. 

 

U skladu s navedenim Komisija je dana 20.9.2023. godine, utvrdila Listu kandidata koji ispunjavaju uslove Internog 

oglasa na kojoj se našao samo jedan kandidati to:  

1. Kapetanović Senada, profesor razredne nastave (VSS) sa stečenim stručnim zvanjem „viši savjetnik“, 

raspoređena na radno mjesto nastavnik razredne nastave u JU OŠ „Hadžići“. 

 

Dana 20.9.2023. godine, Komisija je dokumentaciju Kapetanović Senade, jedinog prijavljenog kandidata koji ispunjava 

uslove Internog oglasa, dostavila direktorici škole kako bi se pocedura izbora i imenovanja pomoćnika 

direktora/voditelja dijela nastavnog procesa JU Osnovna škola „Hadžići“ Hadžići provela u skladu s članom 101. 

Zakona o osnovnom odgoju i obrazovanju („Službene novine Kantona Sarajevo broj: 23/17, 33/17, 30/19, 34/20 i 

33/21), članom 95. Pravila JU Osnovna škola „Hadžići“ Hadžići i aktom ministrice za odgoj i obrazovanje Kantona 

Sarajevo broj: 11-07/01-11-33471/23 od 20.7.2023. godine. 

 

Imajući u vidu da pomoćnika direktora/voditelja dijela nastavnog procesa imenuje Školski odbor na prijedlog direktora, 

nakon provedene procedure koja prvo podrazumijeva interno oglašavanje u školi, a ukoliko se ne izvrši izbor iz reda 

nastavnika i stručnih saradnika zaposlenih u školi, škola objavljuje javni konkurs, te da je dana 25.9.2023. godine 

Školskom odboru dostavljen prijedlog direktorice škole da ovaj organ za pomoćnika direktora/voditelja dijela nastanog 

procesa imenuje Kapetanović Senadu, jedinog prijavljenog kandidata koji ispunjava uslove Internog oglasa - počevši 

od 28.9.2023. godine do isteka mandata direktora škole, a najkasnije do 20.7.2024. godine - Školski odbor je odlučio 

kao u dispozitivu 

 

Pouka o pravnom lijeku: Protiv ove Odluke nije dopuštena žalba, ali se može pokrenuti postupak za njeno 

preispitivanje pred nadležnim sudom u roku od 30 dana od dana dostavljanja. 

 

 

 

     PREDJSEDNICA  

            ŠKOLSKOG ODBORA 

 

                           Jasmina Rahmanović, dipl.oec. 

 

 

Dostaviti: 

 

1. Kapetanović Senadi, imenovanom kandidatu,                                                                                        

2. U dosije imenovanog kandidata,                                                                                         

3. Uz zapisnik Školskom odboru, 

4. Računovodstvu,                                                

5. a/a. 

 

 



  

1 

 

    
 
 
 

t/f:  +387 (0) 33 408-810,  a: Zlatnih ljiljana 57, 71240 Hadžići, BiH  s:  www.oshadzici.edu.ba  m:  oshadzici@oshadzici.edu.ba id: 4202256020005 

 
ŠKOLSKI ODBOR 

 

Djelovodni broj: 06-49-1-964/23 

Datum: 28.9.2023. godine 

 

Na osnovu člana 94. i 101. Zakona o osnovnom odgoju i obrazovanju („Službene novine Kantona Sarajevo broj: 23/17, 

33/17, 30/19, 34/20 i 33/21) i člana 86. i 95. Pravila JU Osnovna škola „Hadžići“ Hadžići, a nakon provedene procedure 

internog oglašavanja, Školski odbor JU Osnovna škola „Hadžići“ Hadžići na 19. sjednici održanoj 28.9.2023. godine, 

jednoglasno donosi  

 

O  D  L  U   K  U 

 

O PRESTANKU MANDATA VRŠIOCA DUŽNOSTI 

 POMOĆNIKA DIREKTORA/VODITELJA DIJELA NASTAVNOG PROCESA 

 JU OSNOVNA ŠKOLA  „HADŽIĆI“ HADŽIĆI 

 

 

Član 1. 

 

Senadi (Huso) Kapetanović, rođ. 26.11.1972. godine, po zanimanju profesor razredne nastave (VSS), sa stečenim 

stručnim zvanjem „viši savjetnik“, raspoređenoj na radno mjesto nastavnik razredne nastave u JU OŠ „Hadžići“, 

prestaje mandat vršioca dužnosti pomoćnika direktora/voditelja dijela nastavnog procesa u JU OŠ „Hadžići“, zbog 

isteka mandata. 

Član 2. 

 

Ova odluka stupa na snagu dnaom donošenja. 

 

O b r a z l o ž e n j e 

 

Na osnovu akta ministrice za odgoj i obrazovanje Kantona Sarajevo broj: 11-07/01-11-33471/23 od 20.7.2023. 

godine, Odluke Školskog odbora JU OŠ „Hadžići“ broj: 06-49-1-782/23 od 30.8.2023. godine i prijedloga direkorice 

škole, Kapetanović Senada je imenovana za vršioca dužnosti pomoćnika direktora/voditelja dijela nastavnog procesa u 

JU OŠ „Hadžići“ na period od 1.9.2023. godine do okončanja procedure internog oglasa, a najduže do 3 mjeseci od 

dana imenovanja.  

Imajući u vidu da se procedura internog oglašavanja završila i da je na prijedlog direktorice škole, dana 

28.9.2023. godine, Školski odbor donio odluku o imenovanju Kapetanović Senade za pomoćnika direktora/voditelja 

dijela nastavnog procesa JU OŠ „Hadžići“ - počevši od 28.9.2023. godine do isteka mandata direktora škole, a najkasnije 

do 20.7.2024. godine - Školski odbor je odlučio kao u dispozitivu 

 

Pouka o pravnom lijeku: Protiv ove Odluke nije dopuštena žalba, ali se može pokrenuti postupak za njeno 

preispitivanje pred nadležnim sudom u roku od 30 dana od dana dostavljanja. 

 

      PREDJSEDNICA  

            ŠKOLSKOG ODBORA 

 

                               Jasmina Rahmanović, dipl.oec. 

Dostaviti: 

1. Kapetanović Senadi, 

2. U dosije imenovanog kandidata,                                                                                         

3. Uz zapisnik Školskom odboru, 

4. Računovodstvu,                                                

5. a/a. 

 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
KANTON SARAJEVO 
Općina Hadžići 

JAVNA USTANOVA 
OSNOVNA ŠKOLA "HADŽIĆI" 

 

 

Босна и Херцеговина 
Федерација Босне и Херцеговине 

КАНТОН САРАЈЕВО 
Опћина Хаџићи 

ЈАВНА УСТАНОВА 
ОСНОВНА ШКОЛА "ХАЏИЋИ" 

 

 

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina 

CANTON SARAJEVO 
Municipality of Hadžići 

PUBLIC INSTITUTION 
PRIMARY SCHOOL "HADŽIĆI" 

 

mailto:oshadzici@oshadzici.edu.ba


  

1 

 

    
 
 
 

t/f:  +387 (0) 33 408-810,  a: Zlatnih ljiljana 57, 71240 Hadžići, BiH  s:  www.oshadzici.edu.ba  m:  oshadzici@oshadzici.edu.ba id: 4202256020005 

 

ŠKOLSKI ODBOR 

 

Broj: 06-49-1-965/23 

Datum: 28.9.2023. godine 

 

Na osnovu člana 94. i 101. Zakona o osnovnom odgoju i obrazovanju („Službene novine Kantona Sarajevo broj: 23/17, 

33/17, 30/19, 34/20 i 33/21) i člana 86. i 95. Pravila JU Osnovna škola „Hadžići“ Hadžići, akta ministrice za odgoj i 

obrazovanje Kantona Sarajevo broj: 11-07/01-11-33471/23 od 20.7.2023. godine i zahtjeva pomoćnika 

direktora/voditelja dijela nastavnog procesa u JU OŠ „Hadžići“ Senade Kapetanović broj: 06-49-1-944/23 od 25.9.2023. 

godine, Školski odbor JU Osnovna škola „Hadžići“ Hadžići na 19. sjednici održanoj 28.9.2023. godine, jednoglasno 

donosi  

 

 

O D L U K U 

 

O MIROVANJU PRAVA I OBAVEZA IZ RADNOG ODNOSA 

 

 

Član 1. 

 

Kapetanović (Huso) Senadi, VSS - profesor razredne nastave, imenovanoj za pomoćnika direktora/voditelja dijela 

nastavnog procesa u JU OŠ „Hadžići, odobrava se mirovanje prava i obaveza iz radnog odnosa za radno mjesto nastavnik 

razredne nastave, za vrijeme obavljanja dužnosti pomoćnika direktora/voditelja dijela nastavnog procesa. 

 

Član 2. 

 

Mirovanje prava i obaveza iz radnog odnosa po ovoj Odluci traje od 28.9.2023. godine do isteka mandata direktora 

škole, a najduže do 20.7.2024. godine. 

 

Član 3. 

 

Za vrijeme odsustva imenovana nema pravo na naknadu plaće i sva prava i obaveze iz radnog odnosa miruju. 

 

Član 4. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

O b r a z l o ž e nj e 

 

Kapetanović Senada obratila se Školskog odboru JU OŠ „Hadžići“ Zahtjevom za mirovanje prava i obaveza iz radnog 

odnosa koje podrazumijevaju prethodno radno mjesto u školi (broj Zahtjeva: 06-49-1-944/23 od 25.9.2023. godine). 

 

Razmatrajući pristigli Zahtjev, Školski odbor je konstatirao da je imenovana Odlukom Školskog odbora imenovana za 

pomoćnika direktora/voditelja dijela nastavnog procesa, da ima zaključen ugovor o radu na neodređeno vrijeme u JU 

 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
KANTON SARAJEVO 
Općina Hadžići 

JAVNA USTANOVA 
OSNOVNA ŠKOLA "HADŽIĆI" 

 

 

Босна и Херцеговина 
Федерација Босне и Херцеговине 

КАНТОН САРАЈЕВО 
Опћина Хаџићи 

ЈАВНА УСТАНОВА 
ОСНОВНА ШКОЛА "ХАЏИЋИ" 

 

 

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina 

CANTON SARAJEVO 
Municipality of Hadžići 

PUBLIC INSTITUTION 
PRIMARY SCHOOL "HADŽIĆI" 

 

mailto:oshadzici@oshadzici.edu.ba


2 

 

OŠ „Hadžići“ (radno mjesto: nastavnik razredne nastave, puno radno vrijeme,) te je udovoljio njenom zahtjevu i odlučio 

kao u dispozitivu. 

 

 

      PREDSJEDNICA  

            ŠKOLSKOG ODBORA 

 

                             Jasmina Rahmanović, dipl.oec. 

 

Dostaviti: 

 

1. Imenovanoj 

2. Uz zapisnik Školskom odboru 

3. Računovodstvu 

4. POC-u 

5. Ministarstvu finansija 

6. a/a     



  

 

 

    
 
 
 

t/f:  +387 (0) 33 408-810,  a: Zlatnih ljiljana 57, 71240 Hadžići, BiH  s:  www.oshadzici.edu.ba  m:  oshadzici@oshadzici.edu.ba id: 4202256020005 

 

ŠKOLSKI ODBOR 

 

Djelovodni broj: 06-49-1-966/23 

Datum: 28.9.2023. godine 

 

Na osnovu člana 94. Zakona o osnovnom odgoju i obrazovanju Kantona Sarajevo („Službene novine Kantona 

Sarajevo” broj: 23/17, 33/17, 30/19, 34/20 i 33/21) i člana 86. Pravila JU Osnovna škola „Hadžići“ Hadžići, 

Školski odbor na 19. sjednici održanoj 28.9.2023. godine, jednoglasno donosi 

 

 

 

 O D L U K U   

 

O USVAJANJU IZVJEŠTAJA O USPJEHU UČENIKA U UČENJU I VLADANJU 

NA KRAJU DRUGOG POLUGODIŠTA ŠKOLSKE 2022/2023. GODINE 

 

 

 

Član 1. 

 

Usvaja se izvještaj o uspjehu učenika JU Osnovna škola „Hadžići“ Hadžići u učenju i vladanju na kraju drugog 

polugodišta školske 2022/2023. godine. 

  

 

Član 2. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

 

 

PREDSJEDNICA ŠKOLSKOG ODBORA 

 

                                            Jasmina Rahmanović, dipl oec. 

                                                                               
 

 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
KANTON SARAJEVO 
Općina Hadžići 

JAVNA USTANOVA 
OSNOVNA ŠKOLA "HADŽIĆI" 

 

 

Босна и Херцеговина 
Федерација Босне и Херцеговине 

КАНТОН САРАЈЕВО 
Опћина Хаџићи 

ЈАВНА УСТАНОВА 
ОСНОВНА ШКОЛА "ХАЏИЋИ" 

 

 

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina 

CANTON SARAJEVO 
Municipality of Hadžići 

PUBLIC INSTITUTION 
PRIMARY SCHOOL "HADŽIĆI" 

 

mailto:oshadzici@oshadzici.edu.ba


  

 

 

    
 
 
 

t/f:  +387 (0) 33 408-810,  a: Zlatnih ljiljana 57, 71240 Hadžići, BiH  s:  www.oshadzici.edu.ba  m:  oshadzici@oshadzici.edu.ba id: 4202256020005 

 

ŠKOLSKI ODBOR 

 

Djelovodni broj: 06-49-1-967/23  

Datum: 28.9.2023. godine                                                                                       

 

 

Na osnovu člana 94. Zakona o osnovnom odgoju i obrazovanju Kantona Sarajevo (“Službene novine Kantona 

Sarajevo” broj: 23/17, 33/17, 30/19, 34/20 i 33/21) i člana 86. Pravila JU Osnovna škola „Hadžići“ Hadžići, 

Školski odbor na 19. sjednici održanoj 28.9.2023. godine, jednoglasno donosi 

 

 

 

O D L U K U 

 
O USVAJANJU IZVJEŠTAJA O REALIZACIJI GODIŠNJEG PROGRAMA RADA  

 ZA ŠKOLSKU 2022/2023. GODINU 

 

 

 

Član 1. 

 

Usvaja se izvještaj o realizaciji Godišnjeg programa rada JU Osnovna škola „Hadžići“ Hadžići za školsku 

2022/2023. godinu. 

 

 

Član 2. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

 

                                                                                       

PREDSJEDNICA ŠKOLSKOG ODBORA 

 

                                                                                             Jasmina Rahmanović, dipl. oec. 

 

 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
KANTON SARAJEVO 
Općina Hadžići 

JAVNA USTANOVA 
OSNOVNA ŠKOLA "HADŽIĆI" 

 

 

Босна и Херцеговина 
Федерација Босне и Херцеговине 

КАНТОН САРАЈЕВО 
Опћина Хаџићи 

ЈАВНА УСТАНОВА 
ОСНОВНА ШКОЛА "ХАЏИЋИ" 

 

 

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina 

CANTON SARAJEVO 
Municipality of Hadžići 

PUBLIC INSTITUTION 
PRIMARY SCHOOL "HADŽIĆI" 

 

mailto:oshadzici@oshadzici.edu.ba


  

 

 

    
 
 
 

t/f:  +387 (0) 33 408-810,  a: Zlatnih ljiljana 57, 71240 Hadžići, BiH  s:  www.oshadzici.edu.ba  m:  oshadzici@oshadzici.edu.ba id: 4202256020005 

 

ŠKOLSKI ODBOR 

 

Djelovodni broj: 06-49-1-968/23  

Datum: 28.9.2023. godine 

 

Na osnovu člana 94., a u vezi sa članom 27. Zakona o osnovnom odgoju i obrazovanju Kantona Sarajevo 

(„Službene novine Kantona Sarajevo” broj: 23/17, 33/17, 30/19 , 34/20 i 33/21) i člana 86. Pravila JU Osnovna 

škola „Hadžići“ Hadžići, Školski odbor na 19. sjednici održanoj 28.9.2023. godine, jednoglasno donosi 

 

 

O D L U K U 
 

O USVAJANJU GODIŠNJEG PROGRAMA RADA JU OŠ "HADŽIĆI" HADŽIĆI  

ZA ŠKOLSKU 2023/2024. GODINU I  PLANA RAZVOJA ŠKOLE  

PRIMJENOM INDEKSA INKLUZIVNOSTI 

 

 

Član 1. 

 

Usvaja se Godišnji program rada Javne ustanove Osnovna škola "Hadžići" Hadžići za školsku 2023/2024. 

godinu i Plan razvoja škole primjenom indeksa inkluzivnosti, kao što je utvrđeno u prijedlogu akta. 

 

Član 2. 

 

Sastavni dio ove Odluke je Godišnji program rada škole za školsku 2023/2024. godinu i Plan razvoja škole 

primjenom indeksa inkluzivnosti. 

 

Član 3. 

 

Ova Odluka je konačna i stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

 

                                                                                       

                                PREDSJEDNICA ŠKOLSKOG ODBORA 

        Jasmina Rahmanović, dipl. oec. 

 

Dostaviti: 

 

1. Ministarstvo za odgoj i obrazovanje Kantona Sarajevo  

putem JU Institut za razvoj preduniverzitetskog obrazovanja KS 

2. Općina Hadžići 

3. a/a 

 

 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
KANTON SARAJEVO 
Općina Hadžići 

JAVNA USTANOVA 
OSNOVNA ŠKOLA "HADŽIĆI" 

 

 

Босна и Херцеговина 
Федерација Босне и Херцеговине 

КАНТОН САРАЈЕВО 
Опћина Хаџићи 

ЈАВНА УСТАНОВА 
ОСНОВНА ШКОЛА "ХАЏИЋИ" 

 

 

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina 

CANTON SARAJEVO 
Municipality of Hadžići 

PUBLIC INSTITUTION 
PRIMARY SCHOOL "HADŽIĆI" 

 

mailto:oshadzici@oshadzici.edu.ba


  

 

 

    
 
 
 

t/f:  +387 (0) 33 408-810,  a: Zlatnih ljiljana 57, 71240 Hadžići, BiH  s:  www.oshadzici.edu.ba  m:  oshadzici@oshadzici.edu.ba id: 4202256020005 

 

ŠKOLSKI ODBOR 

 

Djelovodni broj: 06-49-1-969/23 

Datum: 28.9.2023. godine 

 

Na osnovu člana 13. stav (1) Zakona o javnim nabavkama („Službeni glasnik BiH“ broj: 39/14 i 59/22), Pravilnika o 

uspostavljanju i radu komisije za nabavke („Službeni glasnik BiH“ broj: 103/14), člana 94. Zakona o osnovnom odgoju 

i obrazovanju Kantona Sarajevo („Službene novine Kantona Sarajevo” broj: 23/17, 33/17, 30/19, 34/20, 33/21) i člana 

86. Pravila JU Osnovna škola „Hadžići“ Hadžići, Školski odbor JU Osnovna škola „Hadžići“ Hadžići na 19. sjednici, 

održanoj dana 28.9.2023. godine, jednoglasno donosi 

 

 

O D L U K U 

 

 O RAZRJEŠENJU KOMISIJE ZA PROVOĐENJE POSTUPAKA JAVNE NABAVKE PUTEM 

KONKURENTSKOG ZAHTJEVA ZA NABAVKU UDŽBENIKA ZA UČENIKE OD I DO IV 

 JU OSNOVNA ŠKOLA „HADŽIĆI“ HADŽIĆI. 

 

 

Član 1. 

 

Zbog okončanja postupka javne nabavke, razrješavaju se članovi Komisije za provođenje postupaka javne nabavke 

putem Konkurentskog zahtjeva za nabavku udžbenika za učenike od I do IV razreda JU Osnovna škola „Hadžići“ 

Hadžići, imenovani Odlukom Školskog odbora JU OŠ „Hadžići“ Hadžići broj: 06-49-1-539-1/23 od 23.6.2023. godine 

i to: 

1. Bužo Mirela, predsjednik 

2. Malić-Hodžić Denisa, član 

3. Musić Admir, član 

4. Mlivić Azir, zamjenski član 

5. Fatić Sead, sekretar 

Član 2. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

O b r a z l o ž e nj e 

 

U skladu sa važećim zakonskim propisima, odlučeno je kao u dispozitivu. 

 

 

 

    PREDSJEDNICA ŠKOLSKOG ODBORA 

       Jasmina Rahmanović, dipl. oec. 

Dostavljeno:                                                                                         

1. Članovima Komisije x3 

2. Sekretaru Komisije x1                                              

3. a/a                                                                                       

 
 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

KANTON SARAJEVO 

JAVNA USTANOVA 
OSNOVNA ŠKOLA "HADŽIĆI" 

 

 
 

Босна и Херцеговина 
Федерација Босне и Херцеговине 

КАНТОН САРАЈЕВО 

ЈАВНА УСТАНОВА 
ОСНОВНА ШКОЛА "ХАЏИЋИ" 

 

 
 

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina 

CANTON SARAJEVO 

PUBLIC INSTITUTION 
PRIMARY SCHOOL "HADŽIĆI" 

 

mailto:oshadzici@oshadzici.edu.ba


  

 

 

    
 
 
 

t/f:  +387 (0) 33 408-810,  a: Zlatnih ljiljana 57, 71240 Hadžići, BiH  s:  www.oshadzici.edu.ba  m:  oshadzici@oshadzici.edu.ba id: 4202256020005 

 

ŠKOLSKI ODBOR 

 

Djelovodni broj: 06-49-1-970/23 

Datum: 28.9.2023. godine 

 

Na osnovu člana 13. stav (1) Zakona o javnim nabavkama („Službeni glasnik BiH“ broj: 39/14 i 59/22), Pravilnika o 

uspostavljanju i radu komisije za nabavke („Službeni glasnik BiH“ broj: 103/14), člana 94. Zakona o osnovnom odgoju 

i obrazovanju Kantona Sarajevo („Službene novine Kantona Sarajevo” broj: 23/17, 33/17, 30/19, 34/20, 33/21) i člana 

86. Pravila JU Osnovna škola „Hadžići“ Hadžići, Školski odbor JU Osnovna škola „Hadžići“ Hadžići na 19. sjednici, 

održanoj dana 28.9.2023. godine, jednoglasno donosi 

 

 

O D L U K U 

 

 O RAZRJEŠENJU KOMISIJE ZA PROVOĐENJE POSTUPAKA JAVNE NABAVKE PUTEM 

KONKURENTSKOG ZAHTJEVA ZA NABAVKU RADOVA 

 NA SANACIJI KABINETA BIOLOGIJE, HEMIJE I FIZIKE 

 

 

Član 1. 

 

Zbog obustave postupka javne nabavke, razrješavaju se članovi Komisije za provođenje postupaka javne nabavke 

putem Konkurentskog zahtjeva za nabavku radova na sanaciji kabineta biologije, hemije i fizike, imenovani Odlukom 

Školskog odbora JU OŠ „Hadžići“ Hadžići broj: 06-49-1-539-2/23 od 23.6.2023. godine i to: 

1. Bužo Mirela, predsjednik 

2. Šljivo Almir, član 

3. Mušanović Suad, član 

4. Mehmedić Mersad, zamjenski član 

5. Fatić Sead, sekretar 

Član 2. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

O b r a z l o ž e nj e 

 

U skladu sa važećim zakonskim propisima, odlučeno je kao u dispozitivu. 

 

 

 

    PREDSJEDNICA ŠKOLSKOG ODBORA 

       Jasmina Rahmanović, dipl. oec. 

Dostavljeno:                                                                                         

1. Članovima Komisije x3 

2. Sekretaru Komisije x1                                              

3. a/a                                                                                       

 
 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

KANTON SARAJEVO 

JAVNA USTANOVA 
OSNOVNA ŠKOLA "HADŽIĆI" 

 

 
 

Босна и Херцеговина 
Федерација Босне и Херцеговине 

КАНТОН САРАЈЕВО 

ЈАВНА УСТАНОВА 
ОСНОВНА ШКОЛА "ХАЏИЋИ" 

 

 
 

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina 

CANTON SARAJEVO 

PUBLIC INSTITUTION 
PRIMARY SCHOOL "HADŽIĆI" 

 

mailto:oshadzici@oshadzici.edu.ba


  

 

 

    
 
 
 

t/f:  +387 (0) 33 408-810,  a: Zlatnih ljiljana 57, 71240 Hadžići, BiH  s:  www.oshadzici.edu.ba  m:  oshadzici@oshadzici.edu.ba id: 4202256020005 

 
ŠKOLSKI ODBOR 

 

Djelovodni broj: 06-49-1-971/23 

Datum: 28.09.2023. godine 

 

Na osnovu člana 94. Zakona o osnovnom odgoju i obrazovanju Kantona Sarajevo („Službene novine Kantona Sarajevo” 

broj: 23/17, 33/17, 30/19, 34/20 i 33/21), člana 86. Pravila JU Osnovna škola „Hadžići“ Hadžići, člana 13. Zakona o 

javnim nabavkama Bosne i Hercegovine („Službeni list BiH“ broj: 39/14 i 59/22), Školski odbor na 19. sjednici održanoj 

28.09.2023. godine, jednoglasno donosi 

 

R  J  E  Š  E  N J  E 
 

O IMENOVANJU KOMISIJE ZA JAVNE NABAVKE 

 

 

I 

 Imenuje se Komisija za javne nabavke u sljedećem sastavu: 

1. Kapetanović Senada 

2. Bužo Mirela  

3. Mušanović Suad 

 

Za sekretara Komisije imenuje se Sead Fatić. 

II 

Članovi Komisije izjavljuju da: 

a) nemaju materijalnog interesa u dodjeljivanju ugovora određenom ponuđaču, 

b) nisu povezani, u smislu propisa o privrednim društvima, sa ponuđačima u postupku ili sa navedenim 

podugovaračima ili članovima njihove uprave ili nadzornih organa, 

c) su obavezani čuvati u tajnosti podatke do kojih su došli kroz rad u Komisiji za nabavke. 

 

III 

Ovlašćuju se članovi Komisije da obavljaju sljedeće poslove i to: 

a) otvaraju prispjele ponude, 

b) provode pregovore,  

c) razmatraju, vrednuju i ocjenjuju prispjele ponude prema zadatim kriterijima, 

d) po potrebi sačinjavaju zapisnik o izvršenim pregovorima, vrednovanju i ocjenjivanju ponuda i 

e) daju preporuku Ugovornom organu. 

 

IV 

Rad Komisije za nabavke, vrši se na način i u formi kako je to propisano podzakonskim aktom o radu Komisije za 

nabavke, odnosno u skladu sa zakonskim propisima koji regulišu pitanje rada Komisije. 

 

V 

Mandat Komisije traje godinu dana (od 28.9.2023. do 27.9.2024. godine) 

 

VI 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja. 

 

    PREDSJEDNICA ŠKOLSKOG ODBORA 

       Jasmina Rahmanović, dipl. oec. 

Dostavljeno:                                                                                         

1. Članovima Komisije x3                                              

2. a/a                                                                                       

 
 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

KANTON SARAJEVO 

JAVNA USTANOVA 
OSNOVNA ŠKOLA "HADŽIĆI" 

 

 
 

Босна и Херцеговина 
Федерација Босне и Херцеговине 

КАНТОН САРАЈЕВО 

ЈАВНА УСТАНОВА 
ОСНОВНА ШКОЛА "ХАЏИЋИ" 

 

 
 

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina 

CANTON SARAJEVO 

PUBLIC INSTITUTION 
PRIMARY SCHOOL "HADŽIĆI" 

 

mailto:oshadzici@oshadzici.edu.ba


  

 

 

    
 
 
 

t/f:  +387 (0) 33 408-810,  a: Zlatnih ljiljana 57, 71240 Hadžići, BiH  s:  www.oshadzici.edu.ba  m:  oshadzici@oshadzici.edu.ba id: 4202256020005 

 

ŠKOLSKI ODBOR 

 

Djelovodni broj: 06-49-1-972/23 

Datum: 28.09.2023. godine 

 

Na osnovu člana 94., a u vezi sa članom 81. Zakona o osnovnom odgoju i obrazovanju Kantona Sarajevo, („Službene 

novine Kantona Sarajevo” broj: 23/17, 33/17, 30/19, 34/20 i 33/21) i člana 86. Pravila JU Osnovna škola „Hadžići“ 

Hadžići, Školski odbor na 19. sjednici održanoj 28.09.2023. godine, jednoglasno donosi  

 

 

R J E Š E NJ E 

 

O IMENOVANJU ČLANOVA KOMISIJE  

ZA IZRICANJE ODGOJNO-DISCIPLINSKIH MJERA UČENICIMA  

ZA ŠKOLSKU 2023/2024. GODINU 

 

I 

 

U Komisiju za izricanje odgojno-disciplinskih mjera učenicima imenuju se: 

1. Nizić Edina – nastavnik bosanskog jezika i književnosti, hrvatskog jezika i književnosti, srpskog jezika i 

književnosti 

2. Hasović Zijada – nastavnik građanskog obrazovanja/društva, kulture, religije 

3. Šošić Nasiha – nastavnik informatike 

 

II 

 

Zadatak Komisije je provođenje postupaka za utvrđivanje disciplinske odgovornosti učenika, te izricanje odgojno - 

disciplinskih mjera u skladu sa Zakonom o osnovnom odgoju i obrazovanju Kantona Sarajevo i Pravilima škole. 

III 

 

Mandat Komisije traje do kraja šk. 2023/2024. godine, odnosno do 31.08.2024. godine. 

 

IV 

 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja. 

   

                                                                       

               PREDSJEDNICA ŠKOLSKOG ODBORA 

   Jasmina Rahmanović, dipl. oec. 

 

Dostavljeno: 

1. Članovima Komisije  x 3 

2. a/a                  

 

 
 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

KANTON SARAJEVO 

JAVNA USTANOVA 
OSNOVNA ŠKOLA "HADŽIĆI" 

 

 
 

Босна и Херцеговина 
Федерација Босне и Херцеговине 

КАНТОН САРАЈЕВО 

ЈАВНА УСТАНОВА 
ОСНОВНА ШКОЛА "ХАЏИЋИ" 

 

 
 

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina 

CANTON SARAJEVO 

PUBLIC INSTITUTION 
PRIMARY SCHOOL "HADŽIĆI" 

 

mailto:oshadzici@oshadzici.edu.ba


  

 

 

    
 
 
 

t/f:  +387 (0) 33 408-810,  a: Zlatnih ljiljana 57, 71240 Hadžići, BiH  s:  www.oshadzici.edu.ba  m:  oshadzici@oshadzici.edu.ba id: 4202256020005 

 

ŠKOLSKI ODBOR 

 

Djelovodni broj: 06-49-1-973/23 

Datum: 28.9.2023. godine 

 

 

Na osnovu člana 94. Zakona o osnovnom odgoju i obrazovanju Kantona Sarajevo („Službene novine Kantona Sarajevo“ 

broj: 23/17 i 33/17, 30/19, 34/20 i 33/21), člana 86. Pravila JU Osnovna škola „Hadžići“ Hadžići, člana 24. Zakona o 

zaštiti od požara i vatrogastvu („Službene novine FBiH“, br. 64/09), člana 55. Zakona o radu („Službene novine FBiH“, 

br. 26/16, 89/18 i 44/22) člana 143. Kolektivnog ugovora za djelatnosti predškolskog odgoja i osnovnog odgoja i 

obrazovanja u Kantonu Sarajevo („Službene novine Kantona Sarajevo“ broj: 24/22 i 40/22), Rješenja Kantonalnog 

inspektora za zaštitu od požara broj: 07-04-1139-3/23 od 11.9.2023. godine i člana 32. Pravilnika o zaštiti od požara JU 

Osnovna škola „Hadžići“ Hadžići broj: 567-1/2020 od 13.7.20202. godine, Školski odbor JU Osnovna škola „Hadžići“ 

Hadžići, na 19. sjednici, održanoj 28.9.2023. godine, jednoglasno donosi 

 

 

O D L U K U 

 

O DONOŠENJU PRAVILNIKA O  

IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O ZAŠTITI OD POŽARA  

JU OSNOVNA ŠKOLA „HADŽIĆI“ HADŽIĆI 

 

 

 

Član 1. 

 

Donosi se Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o zaštiti od požara JU Osnovna škola „Hadžići“ Hadžići. 

 

Član 2. 

 

Pravilnik iz člana 1. sastavni je dio ove Odluke. 

 

Član 3. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

                                                                                       

         PREDSJEDNICA ŠKOLSKOG ODBORA 

 

                               Jasmina Rahmanović, dipl. oec 

 

 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
KANTON SARAJEVO 
Općina Hadžići 

JAVNA USTANOVA 
OSNOVNA ŠKOLA "HADŽIĆI" 

 

 

Босна и Херцеговина 
Федерација Босне и Херцеговине 

КАНТОН САРАЈЕВО 
Опћина Хаџићи 

ЈАВНА УСТАНОВА 
ОСНОВНА ШКОЛА "ХАЏИЋИ" 

 

 

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina 

CANTON SARAJEVO 
Municipality of Hadžići 

PUBLIC INSTITUTION 
PRIMARY SCHOOL "HADŽIĆI" 

 

mailto:oshadzici@oshadzici.edu.ba


  

1 

 

    
 
 
 

t/f:  +387 (0) 33 408-810,  a: Zlatnih ljiljana 57, 71240 Hadžići, BiH  s:  www.oshadzici.edu.ba  m:  oshadzici@oshadzici.edu.ba id: 4202256020005 

 

ŠKOLSKI ODBOR 

 

Na osnovu člana 94. Zakona o osnovnom odgoju i obrazovanju Kantona Sarajevo („Službene novine Kantona Sarajevo“ 

broj: 23/17 i 33/17, 30/19, 34/20 i 33/21), člana 86. Pravila JU Osnovna škola „Hadžići“ Hadžići, člana 24. Zakona o 

zaštiti od požara i vatrogastvu („Službene novine FBiH“, br. 64/09), člana 55. Zakona o radu („Službene novine FBiH“, 

br. 26/16, 89/18 i 44/22) člana 143. Kolektivnog ugovora za djelatnosti predškolskog odgoja i osnovnog odgoja i 

obrazovanja u Kantonu Sarajevo („Službene novine Kantona Sarajevo“ broj: 24/22 i 40/22), Rješenja Kantonalnog 

inspektora za zaštitu od požara broj: 07-04-1139-3/23 od 11.9.2023. godine i člana 32. Pravilnika o zaštiti od požara JU 

Osnovna škola „Hadžići“ Hadžići broj: 567-1/2020 od 13.7.20202. godine, Školski odbor JU Osnovna škola „Hadžići“ 

Hadžići, na 19. sjednici, održanoj 28.9.2023. godine, jednoglasno donosi 

 

 

P R A V I L N I K  

 

O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O ZAŠTITI OD POŽARA  

JU OSNOVNA ŠKOLA „HADŽIĆI“ HADŽIĆI 

 

 

Član 1. 

(Dopuna člana 3.) 

 

(1) U članu 3. Pravilnika o zaštiti od požara JU Osnovna škola „Hadžići“ Hadžići broj: 567-1/2020 od 13.7.2020. 

godine (u daljem tekstu: Pravilnik), u članu 3. stav (1), iza tačke f) dodaje se tačka g), koja glasi: 

„g) određivanje zaposlenog lice koje će biti zaduženo da se stara o provođenju mjera zaštite od požara, s tim 

Da to lice bude posebno stručno osposobljeno za uspješno obavljanje poslova iz oblasti zaštite od požara;“ 

(2) Dosadašnje tačke g), h), i) i j) postaju tačke h), i), j) i k). 

 

 

Član 2. 

(Izmjena naziva Poglavlja III) 

 

Naziv Poglavlja Pravilnika  „III. UNUTRAŠNJA KONTROLA SPROVOĐENJA MJERA ZAŠTITE OD POŽARA“ 

se mijenja tako da sada glasi: 

„III. NAČIN VRŠENJA UNUTRAŠNJE KONTROLE PROVOĐENJA PREDVIĐENIH MJERA ZAŠTITE 

OD POŽARA I NAČIN VOĐENJA EVIDENCIJE O PROVOĐENJU PROPISANIH MJERA ZAŠTITE OD 

POŽARA“ 

 

Član 3. 

(Izmjena člana 6.) 

 

Član 6. Pravilnika mijenja se u cijelosti tako da sada glasi: 

 

„Član 6. 

Unutrašnju kontrolu provođenja zaštite od požara vrši zaduženo lice za provođenje mjera zaštite od požara. 

 

 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
KANTON SARAJEVO 
Općina Hadžići 

JAVNA USTANOVA 
OSNOVNA ŠKOLA "HADŽIĆI" 

 

 

Босна и Херцеговина 
Федерација Босне и Херцеговине 

КАНТОН САРАЈЕВО 
Опћина Хаџићи 

ЈАВНА УСТАНОВА 
ОСНОВНА ШКОЛА "ХАЏИЋИ" 

 

 

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina 

CANTON SARAJEVO 
Municipality of Hadžići 

PUBLIC INSTITUTION 
PRIMARY SCHOOL "HADŽIĆI" 

 

mailto:oshadzici@oshadzici.edu.ba


2 

 

 

Član 4. 

(Dodavanje novih članova) 

 

(1) Iza člana 6. Pravilnika doduju se novi članovi 6a., 6b. i 6c. kako slijedi: 

 

„Član 6a. 

(1) Unutrašnja kontrola provođenja mjera zaštite od požara vrši se redovnim pregledom i uvidom u: 

a) normativne akte, planove, elaborate i druge normativne akte kojim je regulirana zaštita od požara, 

b) zapisnik inspekcijskih organa koji vrše nadzor nad provođenjem zaštite od požara, 

c) provođenje mjera zaštite od požara predviđenih ovim Pravilnikom.“ 

 

„Član 6b. 

(1) Dužnosti, odgovornosti i ovlaštenje zaduženog lica za zaštitu od požara su: 

a) poznavanje organizacije rada i opasnosti od požara, te mjere za otklanjanje tih opasnosti, 

b) poznavanje, praćenje i primjena u praksi zakonskih i tehničkih propisa iz oblast zaštite od požara, 

c) poznavanje i primjena općih i drugih akata, 

d) svakodnevno i periodično vršenje pregleda objekata, prostora, postrojenja, instalacija i uređaja sa ciljem 

uočavanja izvora požarnih opasnosti i kontrole provođenja mjera zaštite od požara.“ 

 

„Član 6c. 

       (1) O provodenju propisanih mjera zaštite od požara moraju se od strane zaduženog lica voditi odgovarajuće 

evidencije i to: 

a) obučenosti zaposlenih lica prilikom stupanja u radni odnos ili promjene radnog mjesta, 

b) o obuci zaposlenih lica prema Programu obuke zaposlenika u pravnim licima, državim organima i 

drugim institucijama u oblasti zaštite od požara, 

c) evidenciju o redovnom, periodičnom i kontrolnom pregledu, te kontrolnom ispitivanju aparata za gašenje 

početnih požara, 

d) o redovnoj kontroli i ispravnosti unutrašnje i vanjske hidrantske mreže, 

e) o redovnoj kontroli sistema aktivne zaštite od požara.“ 

 

Član 5. 

(Izmjena člana 8.) 

 

U članu 8. stav (1) Pravilnika, izraz „domar“ se zamjenjuje izrazom „domar/ložač“. 

 

Član 6. 

(Dodavanje novog poglavlja i novih članova) 

 

(1) Iza poglavlja Pravilnika „VIII. DUŽNOSTI RADNIKA U SLUČAJU IZBIJANJA POŽARA“ dodaje se novo 

poglavlje koje glasi: 

  „IX. ZAPOSLENO LICE ZADUŽENO DA SE STARA O PROVOĐENJU MJERA ZAŠTITE OD POŽARA“ 

(2) Dosadašnja poglavlja Pravilnika: IX, X, XI, XII i XIII postaju poglavlja: X, XI, XII, XIII i XIV. 

(3) Iza poglavlja IX dodaju se novi članovi 23., 24. i 25. koji glase: 

 

„Član 23. 

Ovim Pravilnikom određuje se zaposleno lice za zaštitu od požara koje će da se stara o provođenju mjera 

Zaštite od požara utvrđenih Zakonom i ovim Pravilnikom.“ 

 

„Član 24. 



  

3 

 

(1) Dužnosti, odgovornosti i ovlaštenja zaduženog lica za zaštitu od požara koje vrši kontrolu provodenja 

mjera zaštite od požara su: 

a) poznavanje opasnosti od požara, te mjera za otklanjanje tih opasnosti, 

b) poznavanje, praćenje i primjena u praksi, zakonskih i tehničkih propisa iz oblasti zaštite od požara, 

c) vrši pregled objekata, prostora, postrojenja, instalacija i uređaja sa ciljem uočavanja izvora požarnih 

opasnosti i kontrole provođenja mjera zaštite od požara, 

d) priprema program i zajedno s direktorom škole pravi raspored obučavanja zaposlenika iz oblasti zaštite 

od požara, 

e) vodi propisane evidencije iz oblasti zaštite od požara, 

f) radi na izradi izvještaja o zaštiti od požara, 

g) obavlja unutrašnji nadzor nad provođenjem mjera zaštite od požara, 

h) brine da se sredstva potrebna za zaštitu od požara, održavaju u ispravnom stanju, 

i) predlaže Školskom odboru i direktoru škole poduzimanje efikasnih i neophodnih mjera zaštite od 

požara, 

j) odgovoran je za provođenje mjera zaštite od požara utvrđenim Zakonom i ovim Pravilnikom, 

k) obustavlja rad ako prijeti neposredna opasnost od požara i eksplozije.“ 

 

„Član 25. 

Zaposleno lice zaduženo za poslove zaštite od požara mora imati najmanje srednju stručnu spremu (IV 

stepen) tehničkog smjera i položen stručni ispit za protivpožarnu zaštitu. 

(3) Dosadašnji članovi: 23,.24., 25., 26., 27., 28., 29., 30., 31., 32., 33., postaju članovi:  26., 27., 28., 29., 30., 31., 

32., 33., 34., 35. i 36. 

 

Član 7. 

(Stupanje na snagu) 

 

Ovaj Prailnik stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

Hadžići, 28.9.2023. godine 

Djelovodni broj: 06-49-1-973-1/23 

 

Uz saglasnost predstavnika Sindikata       

JU Osnovna škola „Hadžići“ Hadžići                        

          kao predstavnika radnika              

                                         

          Esed Čočić  

 

 

                    PREDSJEDNICA ŠKOLSKOG ODBORA 

 

                               Jasmina Rahmanović, dipl. oec 

                                                 

Dostaviti: 

 

1. Oglasna ploča škole                                                                                  

2. Sindikalnom povjereniku Esedu Čočiću 

3. a/a                                                                                                                                       

 


